Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio da

COMUTRAN, realize estudos a fim de verificar a viabilidade de refazer a pintura das

faixas, colocação de prisma-catadióptrico, conhecido como olho de gato, sinalização de

regulamentação de limites de velocidade, bem como sinalização de advertência, na

vicinal Dr. Horácio Ramalho, que liga Taquaritinga ao município de Santa Ernestina.

Tal indicação prende-se ao fato que referida vicinal não possui

acostamento e a sinalização adequada é de extrema importância, servindo como

delimitador de tráfego durante a noite e em dias chuvosos, além de minimizar a

ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de outubro de 2017.

TENENTE LOURENÇANO
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 273/2017

Recebida em 09/10/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
09/10/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..